XIV. *Miraculum admiratione dignissimum de musca. Testis hujus miraculi P. Reginkardus.* Post hæc omnia frustra queritur, ejus ori quam propinquus fuerit ipse Dominus, cujus & oculi super justos, cujus aures in preces eorum (*Psal. xxxiii*), & qui prope est omnibus invocantibus eum in veritate (*Psal. cxliv*). Non deerit tamen huic inquisitioni documentum satis egregium. Astabat quandoque sacro circumdans amictu conspectibus Omnipotentis, offerens nostræ redemptionis singularem hostiam super altare, quod attitulatione S. Michaelis præcipuum habetur in monte, qui nunc pretiosus corporis ejus gloria illustratur. Oculi cordis in illam cœlestium secretorum speculationem intendebant, exteriores lacrymarum rivos emanabant, et cum visibilis rei substantiam manibus contractaret, hunc fidei complexibus dulciter astringebat, qui crucem pro nobis ascendit, ipsemet sacerdos, ipsemet et hostia: cui preces suppliciter fundens, pro episcopis, pro regibus, et omnibus in sublimitate positus, ac pro cunctis Ecclesiæ catholicæ cultoribus, ejusque pace instanter laborabat. Foris silentium agebatur, sed magnos clamores interior homo dabat, qui cœlos penetrantes, ad summæ majestatis thronum admittebantur. Interea toto sacramentorum ritu consummato, quod adhuc restabat, fractio panis fiebat. Pars in calicem mittebatur, residuum digitis sacerdos venerabiliter tenebat: in quod intendens, ab initio lacrymis replebatur, se protestatus indignum ejus perceptione, quod nullus unquam sanctorum sine metu sumere præsumpsisset. Currebant lacrymæ super lacrymas, crescebant gemitus, augebantur et suspiria: nihil aliud in corde, nihil in ore volebatur præter hoc solum: Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum (*Matth. viii*). Nec vero quasi novæ compunctionis tunc in eum subierant stimuli: quotidianus iste mos ejus erat ad sacrificium stantis. Interim oratione longius protracta, imago dæmoniorum, musca videlicet spurcissima, visu quoque nauseam generans, impetu super Dominicum corpus ruit, ereptamque morsu particulam, cum maximo dolore sacerdotis avolans exportavit. Cerneret eum subito colore mutato mortui similitudinem expressisse. Horruit asum animalis immundissimi, nec minus pro se pavidus, ob augendas culpas id sibi reputabat evenisse. Sed ex maxima tristitia, maxima mox læticia creata est, et unde credebatur Satanæ insulturus, inde quamma iure

confusus est, ordinante clementia Salvatoris : ut quod esset ignobilis in creaturis, quod viro sancto tantum intulit luctum, eo gloriosius esset miraculum, per quod ad meritum ejus declarationem de eodem triumpharet. Siquidem venerabilis pontifex his angustiis ultra stili nostri facultatem graviter obstrictus, tandem cor et oculos in Deum fixit, nullis quidem iudiciis rem alicui circumstantium prodens, auxilium vero non laborum motu, sed animi contritione et humilitate lacrymarum ab Omnipotente instantissime flagitans. Quid multa? Omnis impuritas amica, quasi violenter impulsus, præcipiti volatu rediit, murmure suo et sibilo quodammodo vim, quam patiebatur, aperiens, illudque quod raptu nefandissimo fragmen sustulerat, in oculis sacerdotis paternæ restituit. Inde se velut avoluta levans, seorsum super altare ruit exanimis, dignam tanti flagitii poenam luens. Tum vero mæror, qui pectus sancti viri sauciaverat, totus in gaudium versus est, nec puto quemquam tantæ faciundæ, qui plene possit exprimere illas gratiarum voces, illudque divinæ laudis jubulum, quod omnia personabant interiora, tantam Domini pietatem admirante sacerdote, quod ejus lacrymis, qui pulvis futurus erat, adeo fluxus est ad misericordiam, ut in tam vili animante suæ potentie non dignaretur exercere magnalia, quodque non minori prudentiæ suæ miraculo res tam exigua, quamvis pretiosa, per illas moras, ne periret, reservata sit, quam utique præscierat modis omnibus restituendam. Ad clericum deinde conversus, qui sibi proximus assistebat, inuit in incendio musca consumeretur : ipse vero sanctam communionem magna cum securitate suscipiens, Sancti spiritus gaudio comitante, ministerium illud debito fine terminavit. Hoc ne in dubium alicui veniat, sciat qui ejusmodi est, Patris Reginhardi relatione nobis id innotuisse, cui ore suo sanctus pontifex idem affirmavit : nisi forte tantæ perfidiæ sit, ut conetur astruere, beatum virum de seipso non vera linxisse.